
Innst. 111 L
(2022–2023)

Innstilling til Stortinget 
fra finanskomiteen

Prop. 30 L (2022–2023)

Innstilling fra finanskomiteen om Endringer i skat-
teloven (endret formuesverdsetting av akvakultur-
tillatelser for inntektsåret 2022)

Til Stortinget

Sammendrag
Regjeringen foreslår en særregel for formues-

verdsetting av tidsubegrensede oppdrettstillatelser i
ikke-børsnoterte selskap. Særregelen skal gjelde for
inntektsåret 2022. Etter forslaget skal verdsettingen ta
utgangspunkt i oppnådde auksjonspriser per tonn MTB
(maksimal tillatt biomasse) i oktober 2022, istedenfor
priser oppnådd i auksjoner i 2020. Bakgrunnen for
forslaget er at auksjonsprisen av tillatelsene har falt
vesentlig etter tidspunktet for verdsetting av aksjer i
ikke-børsnoterte selskaper (1. januar 2022).

Formuesverdien av oppdrettstillatelser (tidsube-
grensede akvakulturtillatelser innen havbruk som gir
rett til oppdrett i sjø av laks, ørret og regnbueørret) skal
etter gjeldende rett settes til omsetningsverdi (markeds-
verdi). Ved fastsetting av omsetningsverdi skal det, etter
uttalelser i Prop. 1 LS (2021–2022) og Skatteetatens nye
retningslinjer av 17. juni 2022, tas utgangspunkt i opp-
nådde auksjonspriser per tonn MTB for vedkommende
produksjonsområde fra siste auksjon.

Verdsettingstidspunktet for aksjer i ikke-børsnoter-
te selskaper er som hovedregel 1. januar i inntektsåret. I
den siste auksjonen av oppdrettstillatelser i oktober
2022 ble vektet gjennomsnittspris om lag 155 000 kro-
ner per tonn, mens vektet gjennomsnittlig auksjonspris

i 2020 var om lag 220 000 kroner per tonn. Prisnedgan-
gen har sammenheng med at regjeringen, like før auk-
sjonen, varslet innføring av grunnrenteskatt på hav-
bruksvirksomhet.

Verdsettingstidspunktet for ikke-børsnoterte aksjer
fører i dette tilfellet til at aksjonærene blir skattlagt på
grunnlag av en formuesverdi som senere er blitt redu-
sert, som følge av regjeringens varsel om innføring av
grunnrenteskatt på havbruk. Regjeringen foreslår at
dette avhjelpes med en særregel for inntektsåret 2022.
Den nye særregelen fastslår at verdsettingen av opp-
drettstillatelser i ikke-børsnoterte selskaper kan ta ut-
gangspunkt i auksjonsprisen fra oktober 2022. Særrege-
len vil ikke gjelde for oppdrettstillatelser eid av person-
lige skattytere eller børsnoterte selskaper. Grunnen til
det er at disse vil få en skattemessig formuesverdi for
2022 som reflekterer prisnedgangen på oppdrettstilla-
telser, siden disse verdsettes per 1. januar i skattefastset-
tingsåret (1. januar 2023).

Departementet anslår foreløpig at endringsforsla-
get kan redusere provenyet med om lag 110 mill. kroner
påløpt i 2022 og bokført i 2023. Provenytapet fordeles
mellom stat og kommuner. Departementet vil komme
tilbake med oppdaterte provenyanslag i forbindelse
med Revidert nasjonalbudsjett 2023. Forslaget vil med-
føre noe merarbeid for de berørte selskapene og for
Skatteetaten.

Departementet viser til forslag til endring av skatte-
loven § 4-54 nytt andre ledd.

Departementet foreslår at endringen trer i kraft
straks med virkning for inntektsåret 2022.
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2 Innst. 111 L – 2022–2023

Komiteens merknader
Ko m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i d e r -

p a r t i e t ,  L i s e  C h r i s t o f f e r s e n ,  F r o d e
J a c o b s e n ,  l e d e r e n  E i g i l  K n u t s e n ,  A b e l
C e c i l i e  K n i b e  K r o g l u n d ,  M a y  B r i t t  L a g e s e n
o g  M o n a  N i l s e n ,  f r a  H ø y r e ,  M a h m o u d
Fa r a h m a n d ,  I r e n e  H e n g  L a u v s n e s ,  H e i d i
N o r d b y  L u n d e  o g  H e l g e  O r t e n ,  f r a  S e n t e r -
p a r t i e t ,  K j e r s t i n  Wø y e n  Fu n d e r u d ,  G e i r
P o l l e s t a d  o g  Pe r  M a r t i n  S a n d t r ø e n ,  f r a
F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  H a n s  A n d r e a s  L i m i  o g
R o y  S t e f f e n s e n ,  f r a  S o s i a l i s t i s k  Ve n s t r e -
p a r t i ,  C a t o  B r u n v a n d  E l l i n g s e n ,  f r a  R ø d t ,
M a r i e  S n e v e  M a r t i n u s s e n ,  f r a  Ve n s t r e ,
S v e i n u n g  R o t e v a t n ,  f r a  M i l j ø p a r t i e t  D e
G r ø n n e ,  L a n  M a r i e  N g u y e n  B e r g ,  o g  f r a
K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i ,  K j e l l  I n g o l f  R o p s t a d ,
slutter seg til regjeringens lovforslag med endring i skat-
teloven § 4-54 nytt andre ledd med virkning for
inntektsåret 2022.

Ko m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m s k r i t t s -
p a r t i e t  viser til at bakgrunnen for saken er Arbeider-
parti–Senterparti-regjeringens foreslåtte skattesjokk
for havbruksnæringen. D i s s e  m e d l e m m e r  viser til
at grunnrenteforslaget allerede har påført næringen
mange negative konsekvenser samtidig som det skaper
tvil om stabiliteten for rammebetingelser i Norge. D i s -
s e  m e d l e m m e r  mener at regjeringens skatteiver på
havbruk ikke bare rammer selskapene og norsk pro-
duksjon, men også vil gi betydelige negative ringvirk-
ninger langs hele kysten. D i s s e  m e d l e m m e r  mener
at forslaget om grunnrente på havbruk vil flytte verdier
fra lokale bedrifter og kystsamfunn og inn til Oslo og Fi-
nansdepartementet. D i s s e  m e d l e m m e r  vil ta et

oppgjør med denne innretningen av skattepolitikken
og mener at grunnrenteforslaget må droppes. Lokal ver-
diskapning skal bli igjen i kystsamfunnene og investe-
res der.

Komiteens tilråding
Komiteens tilråding fremmes av en samlet komité.

Ko m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, viser
til proposisjonen og rår Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i skatteloven (endret formuesverdsetting 
av akvakulturtillatelser for inntektsåret 2022)

I
I lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt
gjøres følgende endring:

§ 4-54 nytt andre ledd skal lyde:
(2) Ved verdsetting av ikke-børsnotert aksje etter § 4-

12 annet ledd for inntektsåret 2022, tas det ved fastset-
ting av formuesverdien av akvakulturtillatelser utgangs-
punkt i oppnådde auksjonspriser per tonn MTB (maksi-
mal tillatt biomasse) for vedkommende produksjonsom-
råde i 2022. Tilsvarende gjelder for akvakulturtillatelser i
produksjonsområde uten auksjon eller uten omsetning,
der det tas utgangspunkt i auksjonspriser i nærliggende
områder eller gjennomsnittlig auksjonspris vektet på to-
tal tonn MTB for alle områder.

II
Endringen under I trer i kraft straks med virkning

for inntektsåret 2022.

Oslo, i finanskomiteen, den 6. desember 2022

Eigil Knutsen
leder og ordfører
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